Комитет по градостр, и арх.
№ 01-17-12-10/23

от 10.07.2023 046860±

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С А Н К Т -П Е Т Е Р Б У Р Г А

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1 0 ИЮГ. 2023
/

О внесении изменений в распоряжение
Комитета по градостроительству
и архитектуре от 12.11.2015 № 1949

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по градостроительству
и архитектуре от 12.11.2015 № 1949 «Об утверждении перечня коррупционно опасных
функций подведомственных Комитету по градостроительству и архитектуре организаций»
(далее -  распоряжение) изложив приложение 2 распоряжения согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Управлению делопроизводства и контроля довести настоящее распоряжение
до сведения руководителя Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения
«Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности», заместителей
председателя Комитета, начальника Отдела по вопросам государственной службы
и кадров Комитета.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Ю.Е.КиселеваПредседатель Комитета

Приложение
к распоряжению Комитета

по градостроительству и архитектуре
» 1 О ИЮЯ 2023 2 0 23 № S - S f - Aот «

Перечень коррупционно опасных функций,
осуществляемых Санкт-Петербургским государственным казенным учреждением

«Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности»
(СПб ГКУ ЦИОГД)

выполнение функций государственного заказчика Санкт-Петербурга;
обработка и включение в Фонд пространственных данных и материалов, полученных

в результате выполнения геодезических и картографических работ, организованных органами
государственной власти Санкт-Петербурга или подведомственными данным органам
государственными учреждениями, их хранение и предоставление физическим и юридическим
лицам, органам государственной власти и органам местного самоуправления, а также
формирование и направление фондодержателю федерального фонда пространственных данных
сведений об указанных пространственных данных и (или) материалах (пространственных
метаданных);

обеспечение подготовки и выдачи сведений, содержащихся в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности в Санкт-Петербурге (подсистеме
«Информационная система обеспечения градостроительной деятельности в Санкт-Петербурге»
государственной информационной системы Санкт-Петербурга «Автоматизированная
информационная система управления градостроительной деятельностью») (далее -  ИСОГД);

обеспечение в соответствии с правовыми актами Комитета по градостроительству
и архитектуре (далее -  Комитет) проверки подготовленной на основании решений Комитета
документации по планировке территории на соответствие требованиям, указанным
в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также техническое
сопровождение документации по планировке территории;

обеспечение граждан и юридических лиц информацией о градостроительной
деятельности, за исключением информации, содержащей сведения, составляющие
государственную и коммерческую тайну в соответствии с федеральным законодательством;

обеспечение выдачи градостроительных планов земельных участков в порядке,
установленном законодательством;

обеспечение подготовки сведений, содержащихся в ИСОГД, в целях подготовки
документации, необходимой для принятия решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,
и принятия решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении
такого разрешения;

обеспечение подготовки сведений, содержащихся в ИСОГД, в целях подготовки
документации, необходимой для принятия решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, и принятия решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения;

предоставление пространственных данных и материалов из Фонда пространственных
данных и материалов по договорам с физическими и юридическими лицами в порядке,
установленном законодательством;

техническое обслуживание, ведение и выдача данных спутниковой геодезической сети
референцных станций Санкт-Петербурга.